
Jedloň 
je strom, který vznikl zkřížením stromů: Jabloň (Malus) a Jedle Bělokorá (Abies alba). Dosahuje výšky 

1,92 metrů a váží okolo 90 kg. Je to velice agresivní druh, který je schopen napadeného člověka 

naprosto odrovnat.  

Výskyt 
Vyskytuje se blízko Hasičárny v Týništi nad Orlicí. Dále máme zmínky o tom, že se rozmnožila na 

území dnešní Automobilní školy Holice. Je možné, že tento plevel napadne postupně další území 

České Republiky, dále Polska, Německa a nakonec Rakouska. 

Biologické vlastnosti 
Morfologická stavba tohoto druhu je naprosto nepochopitelná. 

Chemické vlastnosti 
Tento strom vydává odporný zápach, vycházející vyměšováním potních žláz, dále pachem vycházející 

při ejakulaci žaludku a pozadí stromu. Při vplavení adrenalinu do cévních svazků této dřeviny, strom 

zčervená a napadá všechny okolo. Není prakticky možné tento druh zahubit. 

Využití 
Využití této suchozemské dřeviny bylo zkoumáno, k žádnému závěru se však nedospělo. 


